DECRETO Nº 8900, DE 03 DE NOVEMBRO DE 1999.

DOE Nº 4363, DE 04 DE NOVEMBRO DE 1999.

Aprova a alteração do Detalhamento da Programação das Unidades Orçamentárias para o exercício de 1.999.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aprovado a alteração do Detalhamento da Programação das Unidades Orçamentarias, relativo ao Orçamento-Programa Anual, aprovado pelo Lei n.º 801, de 20 de abril de 1.999, e estabelecido pelo Decreto n.º 8.711, de 28 de abril de 1.999, em conformidade com o quadro anexo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de outubro de 1.999, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 03 de Novembro de 1.999, 111º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

JOSÉ LACERDA DE MELO

Secretário de Estado do Planejamento e Coordenação Geral - SEPLAN

Adjunto

JOSÉ LUCIANO LEITÃO DE LAVOR JÚNIOR

Secretário de Estado de Fazenda

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

SEPLAN

DETALHAMENTO DA PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 1999

	UNID.

 ORC.
	DESCRIÇÃO
	DOTAÇÃO GLOBAL
	TRIMESTRES

	I
	II
	III
	IV

	PES + ENCARGOS
	C + K
	PES + ENCARGOS
	C + K
	PES + ENCARGOS
	C + K
	PES + ENCARGOS
	C + K

	11.01

11.02

11.03

11.05

11.06

12.01

13.01

14.01

15.01

15.11

15.12

15.13

16.01

16.11

16.12

16.13

17.01

17.11

17.12

18.01

18.11

18.12

18.13

19.01

19.11

19.12

19.13

20.01

20.11

22.01

23.01
	C. CIVIL

C. MILITAR

PGE

CGE

DPE/RO

GVS

SEPLAN

SEFAZ

SEAD

FUNSEPRO

IPERON

FEDRH

SEDUC

SUDER

FUNCETUR

FUNSEPRO

SESAU

FHEMERON

FES

SEDAM

DEFARO

FEREF

FESPRAM

SICME

IPEM

JUCER

FIDER

SEOSP

DER

PC

P.MILITAR
	6.658.280,00

4.243.890,00

5.038.990,00

1.248.059,00

2.825.619,00

689.180,00

16.539.688,20

8.418.420,00

15.911.026,00

1.580.800,00

39.200.000,00

96.000,00

173.705.302,15

333.760,00

724.578,40

7.000,00

30.291.964,13

2.243.840,00

19.207.256,13

7.899.340,00

40.000,00

40.000,00

624.000,00

1.713.050,00

282.400,00

1.288.000,01

440.000,00

4.466.300,00

37.255.602,23

32.169.388,00

64.738.760,00
	301.531,08

188.906,61

1.159.601,56

172.085,28

576.414,96

88.084,06

322.267,70

154.225,25

3.415.461,41

21.739,64

1.311.494,72

0,00

28.706.862,74

0,00

33.404,79

0,00

6.340.505,92

272.298,08

191.222,70

169.659,01

0,00

0,00

0,00

59.190,44

45.709,95

71.719,44

0,00

127.603,17

1.347.072,86

6.927.164,30

15.751.999,74
	306.883,23

68.157,72

9.198,36

2.412,22

202,92

17.130,48

28.368,46

1.143.485,76

95.926,23

994,05

880.046,39

0,00

1.182.582,43

0,00

108.431,69

0,00

122.418,98

9.315,31

412.223,18

1.274,11

0,00

0,00

0,00

5.130,48

0,00

68.195,62

0,00

87.526,69

1245.436,42

96.549,54

38.333,40
	400.018,16

205.549,88

1.143.637,94

198.241,93

615.385,83

75.973,73

383.587,50

200.932,59

3.704.479,55

19.912,87

1.221.558,95

0,00

29.783.351,23

0,00

50.874,31

0,00

7.260.088,82

228.489,07

1.517.675,23

225.628,98

0,00

0,00

0,00

58.518,90

60.822,31

81.905,16

0,00

175.616,12

1.555.665,69

6.952.792,46

15.798.933,56
	573.834,73

70.927,85

66.675,89

4.452,82

2.345,07

23.761,65

1.189.649,57

2.797.420,14

107.365,42

12.708,16

1.854.089,55

0,00

8.771.088,60

0,00

79.510,13

0,00

667.150,03

43.407,81

315.791,59

36.719,11

0,00

0,00

0,00

69.202,43

0,00

180.801,94

2.742,60

613.660,85

829.950,093

342.363,10

50.781,81
	558.292,34

237.226,45

1.257.301,51

232.213,34

635.518,68

86.700,60

737.914,71

212.501,85

3.983.817,58

27.629,71

1.356.569,91

0,00

33.491.688,09

0,00

35.367,93

0,00

7.373.285,16

360.039,36

1.907.208,33

269.575,22

0,00

0,00

0,00

117.667,62

45.985,29

123.286,35

0,00

211.298,68

1.645.403,53

8.247.8341,45

16.080.746,23
	876.625,23

1.766.560,63

67.269,34

9.839,85

20.867,32

20.383,25

306.360,43

861.710,69

602.731,04

22.823,08

1.708.041,92

0,00

9.574.031,42

0,00

162.411,31

0,00

452.750,98

359.653,29

1.187.029,74

161.541,31

0,00

0,00

0,00

75,.140,43

0,00

110.298,96

1.005,36

1.111.534,88

3.828.941,45

586.583,24

81.533,39
	598.358,44

309.567,06

930.858,98

207.059,45

785.030,56

113.366,61

1.765.956,58

399.640,30

3.354.876,46

186.717,79

3.550.376,42

0,00

28.599.657,93

5.600,00

103.352,98

0,00

5.842.870,08

340.013,49

3.634.147,62

401.636,80

0,00

0,00

0,00

183.323,05

129.882,45

382.289,05

0,00

158.282,02

2.330.077,92

7.528.911,79

13.204.010,50
	3.042.736,79

1.396.993,80

404.446,42

421.754,11

189.853,68

263.779,62

11.805.583,25

2.648.503,42

646.368,31

1.288.274,70

27.317.822,14

96.000,00

33.596.039,71

328.160,00

151.225,26

7.000,00

2.232.914,16

630.623,598

10.041.957,74

6.633.305,46

40.000,00

40.000,00

624.000,00

1.144,.876,65

0,00

269.503,49

436.252,04

1.980.777,59

25.582.054,33

1.487.182,12

3.732.421,37

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

SEPLAN

DETALHAMENTO DA PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 1999

	UNID.

ORC.
	DESCRIÇÃO
	DOTAÇÃO GLOBAL
	TRIMESTRES

	I
	II
	III
	IV

	PES + ENCARGOS
	C + K
	PES + ENCARGOS
	C + K
	PES + ENCARGOS
	C + K
	PES + ENCARGOS
	C + K

	24.01

25.01

26.01

26.11

26.14

26.16

27.01

27.02

31.01

32.01

32.11

32.12

32.13

33.01

33.11

33.12

34.01

34.11

34.12

35.01

36.01

37.01

37.11
	HB

HJP-II

SEAGRI

ITERON

F-AGRARIO

IDARON

RS-SEFAZ

RS-SEPLAN

SECOM

SETAS

FASER

FUNEDCA

FEAS

SSP

DETRAN-RO

FUNRESPOL

SUJUDECI

FUPEN

FEPFRE

BOMBEIROS

CEMETRON

C.R.E

FUNRAFAZ

	22.972.441,00

10./167.801,00

15.122.449,00

3.289.313,99

40.000,00

638.951,00

174.610.629,99

7.262.087,00

2.890.233,00

3.704.114,99

564.000,00

5.276.000,00

500.000,00

372.420,75

15.215.200,00

1.420.000,00

14.662.358,96

174.400,00

262.400,00

3.358.320,00

3.493.800,00

34.033.890,00

1.920.000,00
	3.230.682,13

560.934,63

650.322,16

60.895,36

0,00

0,00

4.002.369,51

0,00

38.855,77

59.766,54

30.881,54

0,00

0,00

0,00

700.509,00

0,00

1.653.693,26

0,00

0,00

719.985,64

449.662,25

4.783.597,64

0,00
	571.600,13

505.317,91

1.029.927,47

2.356,47

0,00

0,00

35.235.134,43

404.000,00

58.548,62

18.752,16

9.133,65

0,00

0,00

3.706,84

313.362,66

11.184,69

11.097,88

0,00

0,00

8,135,03

15.009,37

296.712,87

8.549,72

	3.482.129,81

616.956,25

631.418,90

73.218,35

0,00

0,00

3.419.371,67

0,00

41.470,88

124.592,58

61.930,44

0,00

0,00

0,00

634.733,53

0,00

1.768.587,43

0,00

0,00

744.931,61

533.411,68

5.204.224,87

0,00
	1.625.116,18

1.707.078,22

8.067.345,79

6.572,96

0,00

0,00

42.552.288,31

222.238,00

32.099,52

135.162,18

5.494,41

0,00

20.747,00

9.597,78

1.677.346,26

24.792,22

675.442,19

0,00

0,00

10.058,58

50.927,96

1.091.034,24

31.618,48
	3.594.445,31

634.505,66

780.565,85

87.948,23

0,00

0,00

3.188.222,06

0,00

49.784,58

136.292,73

60.909,61

0,00

0,00

0,00

660.674,37

0,00

1.812.674,13

0,00

0,00

746,.670,09

614.092,22

5.319.438,23

0,00
	3.381.325,66

1,.822.271,42

489.627,82

217.157,40

0,00

0,00

47.303.825,47

972.878,87

45.410,39

439.275,49

39.713,66

2.353,30

15.743,50

9.191,15

4.540.132,80

134.107,30

1.442.787,71

44.529,26

0,00

56.677,99

300.176,67

286.272,85

278.178,33

	2.895.983,76

501.087,46

605.463,10

143.538,05

0,00

328.051,00

732.856,76

0,00

138.488,77

595.600,16

50.278,40

0,00

0,00

0,00

2.720.794,82

0,00

1.868.145,17

0,00

0,00

648.473,65

522.883,87

4.421.639,24

0,00
	4.191.158,04

3.739.349,45

2.892.377,71

2.697.627,17

40.000,00

310.900,00

38.176.561,78

5.662.970,13

2.485.574,47

2.194.673,15

305.658,29

5.273.666,70

463.509,50

349.924,98

3.967.646,26

1.249.915,79

5.429.931,19

129.870,76

262.400,00

423.387,41

1.007.635,98

12.630.970,06

1.601.653,47

	TOTAL
	GERAL
	801.871.323,93
	84.698.381,12
	43.332.753,57
	89.256.618,77
	76.617.561,16
	96.921.302,99
	85.777.405,58
	91.299.148,52
	233.968.152,22